15. BELLUGA, *Speculum* le califica de «dominus meus» (rúbr. 11 n. 61 [p. 281]; rúbr. 32 n. 14 [p. 371]). «Domini mei Ioan. de Imola et Ludovicus de Roma... et cum dominus Ludovicus descendisset a cathedra in Bolonia, cum legisset dictam l. 'si finita', sustinebam Angelum cum dicta distinctione, et multum sibi placuit, et mihi, et illum sequor» (rúbr. 31 n. 36 [p. 367]). Véase la nota siguiente.

16. BELLUGA, *Speculum* al final (pág. 538) agradece a sus maestros sus enseñanzas, «a quorum fontibus scientiarum aquam canonicae et legalis

y tras haber explicado el Digesto nuevo en 1427^{16b}, se graduó como *Doctor utriusque iuris* en 1428 y 1429¹⁷. Qué hizo al terminar sus estudios, lo ignoro. Se dice que sirvió en Nápoles a Alfonso V de Aragón, y que de allí volvió a España¹⁸; pero no debió ser así, porque la vuelta del rey debió tener lugar lo más tarde entre junio y octubre

sapientiae hausit pro maiori parte, videlicet famatissimis utriusque iuris Doctoribus, domino Ioan. de Imola et domino Ludovico Pontano de Urbe, quorum animae requescant in pace inter beatos, qui vere laude digni sunt».

16 b. En el «Rotulus doctorum et aliorum legentium seu legere debentium in omnibus facultatibus Studii Bononie pro anno incepto de mense Octobris M CCCC XX VII», entre los que explican «iuris civilis», aparece «D. Petrus de Balugha deputatus ad lecturam Digesti novi diebus festivis»: U. DALLARI, *I rotuli dei lettori legisti e artisti dello Studio Bolognese dal 1384 al 1799*, IV (Bologna 1924) 55. Debo esta referencia, así como las otras recogidas en la nota 17, al Dr. D. Antonio Pérez Martín, del Departamento de Historia del Derecho de la Universidad Complutense de Madrid, a quien desde aquí expreso mi gratitud.

17. BELLUGA, *Speculum* proemio. El Doctorado en Derecho civil lo obtiene en 1428: «Die vigesimo octavo Junii [M CCCC XX VIII, tempore prioratus Iohannis de Saliceto, archidiaconi Bononiensis], nobilis et magne scientie vir dominus Petrus Belugha de Valentia aductus fuit ad examen iuris civilis per famosissimos in orbe doctores dominos Florianum de Sancto Petro et Iohannem de Guasconibus: in quo examine fuit ab omnibus doctoribus dicti collegii, nemine discorde et laudabiliter, approbatus Die nono Augusti [1428, tempore prioratus Iohannis de Guasconibus], dominus Petrus Beluga de Valentia publice doctoratus, insignia recepit, in loco consueto, per excellentissimum iuris utriusque doctorem dominum Florianum de Sancto Petro, suo nomine et meo, Dominus Iohannes de Ymola tenuit locum archidiaconi, et eius loco sermonem pronuntiavit: dominus autem Albertus de Sancto Iohanne tenuit locum mei in prioratu»: A. SORBELLI, *Il «Liber secretus iuris Caesarei» dell'Università di Bologna*. II, 1421-1450 (Bologna 1942) 81 y 82-83.—El Doctorado en Derecho canónico lo obtiene un año más tarde: «Die nono Augusti [millesimo CCCC XX VIII, tempore prioratus mei Iohannis de Guasconibus, iuris utriusque doctoris], egregius ac scientificus vir dominus Petrus Beluga de Valentia, in loco solito, publica insignia doctorea suscepit a famosissimo doctore domino Iohanne de Caldarinis suo nomine et nomini clarissimi doctoris domini Iohannis de Salliceto, dignissimi nostri archidiaconi. Cuius locum tenuit dominus Iohannes de Imola, et pro eo sermonem fecit»: Archivio di Stato di Bologna, Arch dello Studio, serie libri legali, *Liber secretus iuris pontificii* I fol. 59 v